[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19 октября 2017 года                     с. Чугуевка                                     № 164-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского сельского поселения от 24 декабря 2014 года № 302-НПА «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство территории  Чугуевского сельского поселения на 2015 – 2019 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чугуевского сельского поселения, администрация Чугуевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского сельского поселения от 24 декабря 2014 года № 302-НПА «Об утверждении муниципальной программы  «Благоустройство территории  Чугуевского сельского поселения на 2015 – 2019 годы» следующие изменения:

	          1.1. пункт 8 паспорта муниципальной программы «Благоустройство территории  Чугуевского сельского поселения на 2015 – 2019 годы» изложить в следующей редакции: Объем средств бюджета Чугуевского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников
	общий объем финансирования на реализацию Программы составляет
23 721,03  тыс. руб., в т.ч. федеральный бюджет 4 493,84 тыс. руб., краевой бюджет 920,42 тыс. руб., бюджет Чугуевского муниципального района 3 549,20 тыс. руб., бюджет Чугуевского сельского поселения
14 757,57 тыс. руб.

1.2. приложение 2 к муниципальной программе  «Благоустройство территории  Чугуевского сельского поселения на 2015 – 2019 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского

сельского поселения,

глава администрации                                                                        А.В. Дергачев

                                                                                                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                      Чугуевского сельского поселения

                                                                              от 19 октября 2017 года № 164-НПА

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЧУГУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЕРИОД 2015-2019 ГОДЫ» ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЧУГУЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  И ПРИВЛЕКАЕМЫХ СРЕДСТВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТОВ
________________________________________________________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, отдельного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель/

ГРБС <*>
мероприятия,

отдельного

мероприятия

	Источник

ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	«Благоустройство территории Чугуевского сельского поселения на период 2015-2019 годы»
	Администрация Чугуевского сельского поселения,

МУП «Горизонт»; подрядная организация
	Всего
	2 530,00
	3 386,02
	10 035,17
	3 820,80
	3 949,04

	Федеральный бюджет

	4 493,84

	Краевой бюджет

	920,42

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	980,00

	584,7
	661,50
	661,50
	661,50

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	1 550,00
	2 801,32
	3 959,41
	3 159,30
	3 287,54

	2.
	Уличное освещение
	Администрация Чугуевского сельского поселения,

МУП «Горизонт»
	Итого
	931,60
	1 687,79
	1 823,63
	1 877,00
	1 877,00

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	370,00
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	561,60
	1 687,79
	1 823,63
	1 877,00
	1 877,00

	2.1
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	МУП «Горизонт»,

Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого
	884,10
	224,33
	-
	-
	-

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	322,50
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	561,60
	224,33
	-
	-
	-

	2.2
	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств
	Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого
	47,50
	42,06
	-
	-
	-

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	47,50
	-
	-
	-
	-

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	-
	42,06
	-
	-
	-

	2.3
	Содержание линий уличного освещения с. Чугуевка ул. Кустарная,

с. Булыга - Фадеево ул. Ленинская,

с. Чугуевка ул. 50 лет Октября ул. Комарова
	Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого
	-
	1 421,40
	1 823,63
	1 877,00
	1 877,00

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	-
	    1 421,40
	1 823,63
	1 877,00
	1 877,00

	3.
	Озеленение (обустройство клумб и уход за ними)
	МУП «Горизонт», Администрация Чугуевского сельского поселения

	Итого
	63,0
	69,30
	91,43
	83,86
	92,25

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	63,0
	69,30
	91,43
	83,86
	92,25

	4.

	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Чугуевского сельского поселения,

МУП «Горизонт»; подрядная организация
	Итого
	925,40
	1 044,23
	1 464,80
	1 198,44
	1 318,29

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	925,40
	1 044,23
	1 464,80
	1 198,44
	1 318,29

	4.1
	Уборка мест общего пользования, уборка общественных туалетов, проведение месячника, скашивание сорной растительности, обрезка деревьев
	Администрация Чугуевского сельского поселения,

МУП «Горизонт»; подрядная организация
	Итого
	822,40
	884,67
	1 195,95
	925,00
	1 017,00

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	822,40
	884,67
	1 195,95
	925,00
	1 017,00

	4.2
	Приобретение основных средств и материальных запасов
	Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого
	103,00

	159,56
	268,85
	273,44
	301,29

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	103,00
	159,56
	268,85
	273,44
	301,29

	5

5.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Администрация Чугуевского сельского поселения,

МУП «Горизонт»; подрядная организация
	Итого
	610,00
	584,7
	661,50
	661,50
	661,50

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	610,00
	584,7
	661,50
	661,50
	661,50

	55.1
	Субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по погребению невостребованных трупов и (или) их останков
	МУП «Горизонт»,

Специализированная организация
	Итого
	40,00
	35,84
	90,00
	90,00
	90,00

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	40,00
	35,84
	90,00
	90,00
	90,00

	55.2
	Содержание смотрителя кладбища (фонд оплаты труда с начислением)
	Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого
	150,00
	137,70
	150,00
	150,00
	150,00

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	150,00
	137,70
	150,00
	150,00
	150,00

	55.3
	Благоустройство кладбищ (кошение травы, сбор и вывоз мусора, планировка мест захоронений, ремонт ограждений
	МУП «Горизонт»; подрядная организация,

Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого
	420,00
	411,16
	421,50
	421,50
	421,50

	Бюджет Чугуевского муниципального района
	420,00
	411,16
	421,50
	421,50
	421,50

	6.
	Подпрограмма «Формирование современной городской среды в Чугуевском сельском поселении» на 2017 год
	Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого:

	-
	-
	5 993,81
	-
	-

	Федеральный бюджет

	4 493,84

	Краевой бюджет

	920,42

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	-
	-
	579,55
	-
	-

	6.1
	Благоустройство территорий общего пользования
	Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого:
	-
	-
	3 398,07
	-
	-

	Федеральный бюджет

	2 701,94

	Краевой бюджет

	553,41

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	-
	-
	142,72
	-
	-

	6.2

	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого:
	-
	-
	2 253,56
	-
	-

	Федеральный бюджет

	1 791,9

	Краевой бюджет

	367,01

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	-
	-
	94,65
	-
	-

	66.3
	Разработка проектно-сметной, технической документации в целях реализации мероприятий в рамках подпрограммы «Формирование современной городской среды в Чугуевском сельском поселении»
	Администрация Чугуевского сельского поселения
	Итого:
	-
	-
	342,18
	-
	-

	Бюджет Чугуевского сельского поселения
	-
	-
	342,18
	-
	-